2 5 s imul cum omni iure nostro regio, si quod in predictis to ta l i possessione 
ac poreionibus possessionariis qualitercunque haberemus aut nostram 
ex quibuscunque causis, viis, modis et raeionibus concernèrent maiesta
tem ac pariter cum cunctis suis ut i l i tat ibus et pertinenciis quibuslibet, 
terris scihcet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pas cuis, campis, 

3 0 fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vaUibus, vineis vinearumque pro-
montoriis, aquis, f luviis , piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, 

molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet u t i l i t a t u m 
et pertinenciarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo voci-
tatis sub suis veris metis et antiquis existentes premissis — sicut prefer-

3 5 t u r — stantibus et se habentibus memorato Francisco Bessenyey de dicta 
Doboka ac dominabus Ursule, Frusine necnon puellis Catherine et Sophie 
ipsorumque ac ipsarum heredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis nove nostre donacionis t i tu lo dedimus, donavimus et contu
limus, immo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevoca-

4 0 bil iter tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno harum 
nostrarum vigore et testimonio l i t terarum mediante, quas i n formam 
nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint repórtate . 

Da tum Bude feria quinta próxima post festum beati Thome apostoli 
anno Domini millesimo quingentésimo vigésimo quarto regnorum 

4 5 nostrorum Hungarie et Bohemie etc. anno nono. 
Dextra subter: Relacio magistri Thome Nadasdj secretarii regie maiestatis 
et infer ius: Thomas Nadasdi secretarius. 

1525 Ianuari i 23 — Buda 404 

Ludovicus I I rex Hungáriáé Iohanni Verebélyi possessionem Ter ebes vocatam, 
cuius litteras tempore insurrectionis amissas esse dicitur, denuo donat. 

In membrana 39x26,5 cm (v. in tabula exemplarium no 2). 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo
rum no 2). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 24063 (ante: Neoregestrata Acta f. 391 no 61). 

Nos Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos attentis et consideratis fidebtate et fidelibus serviciis fidelis 
nostri egregii lohannis de Werebel per eum sacre imprimis huius regni 

5 nostre Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et tem
porum varietate cum omni semper fidelitatis constancia exhibita et 
impensis predium Therebes vocatum in comitatu Hewessiensi existens 
et habitum, in cuius pacifico et quieto dominio idem Iohannes Werebyl 
progenitores suos ab antiquo perstitisse seque ipsum persistere eciam 

1 0 de presenti litteras quoque et l i tteralia instrumenta superinde suffi-
cientes habuisse, sed eas et ea superioribus temporibus, tempore scilicet 
rusticane sedicionis per rusticos ipsos, qui domum habitacionis sue i n 
eadem Werebel habitam irruentes multa eciam alia damna eidem i n 
litteris btteralibusque eiusdem instrumentis ac rebus intulissent, dilace-

1 5 ratas et a manibus suis utcunque dissipata et deperdita esse asserit, 
simul cum omni et tota l i iure nostro regio, si quod i n eodem predio 
Therebes nuncupato qualitercunque haberemus aut nostram ex quibus
cunque causis, vus, modis et racionibus concernèrent maiestatem ac 
pariter cum cunctis suis utibtatibus et pertinenciis quibusbbet terris 

2 0 scilicet arabilibus cultis et incultis agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, 
silvis, nemoribus, montibus, valbbus, vineis vinearumque promontoriis, 
aquis, f luvi i s , piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis 
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eorumdemque locis, generaliter vero quarumlibet u t i l i t a t u m et pertinen-
ciarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis 

2 5 veris metis et antiquis existentibus premissis — sicut prefertur — 
stantibus et se habentibus memorato Iohanni Werebel ipsius que here-
dibus et posteritatibus universis nove nostre donacionis t i tu lo dedimus, 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum 

3 0 salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio bt terarum medi
ante, quas i n formam nostri privi legi i redigi faciemus, dum nobis i n 
specie fuerint repórtate. 

D a t u m Bude feria secunda próxima post festum beati Vincencii mar-
tyr i s anno Domin i millesimo quingentésimo vigésimo quinto regnorum 

3 5 nostrorum Hungarie et Bohemie etc. predietorum anno nono. 
Dextra subter: Relacio magistri Nicolai de Gerend secretarii regie maiesta
tis et infer lus: Nicolaus de Gherend secretarius. 
In dorso: Regestrata folio 14 anno 1525. Layos k j ra l j w j adyomanya 
Terebesrjul a t t j a Werebelj Janyosnak. 

1525 Februarii 12 405 

Capitulum ecclesiae Promontorii Varadinensis Ludovico I I regi Stephanum 
Bánffy filiosque eius in domo cuiusdam iobagionis, ubi ob curiam tempore insur
rectionis dirutam Uli commorari solebant, a se personalem in praesentiam 
regiam evocatos esse refert. 

In charta 29 X 34 cm, 
Sigilli vestigium flavae cerae impressi, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 24877 (ante: Neoregestrata Acta f. 1035 no 68). 

Serenissimo principi domino Ludovico Dei gracia Hungarie et Bohemie 
etc. regi domino eorum graciosissimo capitulum ecclesie sancti Stephani 
prothomartiris de Promontorio Waradiensi oracionum suffragia devo-
t a rum perpetua cum fidebtate ! 

5 Vestra noverit serenitas nos litteras eiusdem exhibitorias et amoni-
torias nobis preeeptorie loquentes et directas summo cum honore récé
pissé in hec verba: 
Sequuntur litterae Ludovici I I regis Hungariae die 24 Decembris anno 1524 
datae. 

Nos itaque mandat is-vestre serenitatis semper et in omnibus obedire 
volentes, u t tenemur, honorabilem magistrum Gregorium de Pakos 

1 0 f ratrem et concanonicum nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro 
pro testimonio fide dignum duximus transmittendum, qui tandem ad nos 
exinde re versus nobis retul i t eo modo, quomodo ipse memoratos Iohan
nem, Stephanum, Ladislaum et Nicolaum Banffy de Lossoncz persona

len, a l i ter non inventos feria quinta i n festo scihcet beate Apollóme virginis 
1 5 proxime pretérito ex domo providi Georgii iobagionis scihcet et iudicis 

eorum in porcione possessionaria ipsorum in possessione Naghfalw habita 
constituti , ub i videlicet inhospitari et commorari soient, dum illue pro-
ficiscuntur, nam domus et curia eorundem nobilitaris i n eadem Naghfalw 
aduc per cruciatos rústicos fu i t d i ruta et conflagrata et nondum reedifi-

cata, amormisset dixissetque et commisisset eisdem verbo vestro regio, 
u t ipsi predicto décimo quinto die a die exhibicionis et amonicionis ipsis 
facte computando personaliter vel per procuratores ipsorum legittimos 
coram vestra personali presencia comparere debeant et teneantur ad 
querimoniam actionemque et aquisicionem prenominate domine expo
nentis responsuros certificans eosdem ibidem, u t sive ipsi termino i n 
predicto coram vestra personali presencia compareant sive non, eadem 
ad partis comparende instanciam i d faciet in premissis, quod i u r i vide
b i t u r expediri. 

D a t u m quarto die exhibicionis et amonicionis prémisse anno Domin i 
millesimo quingentésimo vigésimo quinto. 
In dorso: Personali presencie maiestatis regie pro generosa domina Pe
tronella relicta egregii condam Petr i Banffy de Lossoncz contra Iohannem 
Banffy et alios intrascriptos ad terminum intranominatum exhibicionis 
et amonicionis relacio. 

1525 I u n i i 9 — Buda 406 

Ludovicus I I rex Hungáriáé capitulo ecclesiae Scepusiensis mandat, ut Andreas 
Kolin et frater eius in dominium possessionum, quarum litteras fertur tempore 
insurrectionis amissas esse, introducantur.